
Temeljem članka 75. Zakona o tehničkoj kulturi (NN RH br. 76/93., 11/94. i 38/09.) i 
čl. 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 
26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga 
na svojoj 14. sjednici održanoj dana 30.11.2023. godine donijelo je sljedeći 
 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA  
U TEHNIČKOJ KULTURI GRADA PRELOGA ZA 2024. GODINU  

 
 
 

I. Ovim Programom javnih potreba u tehničkog kulturi Grada Preloga za 2024.  
godinu utvrđuju se javne potrebe Grada Preloga u tehničkoj kulturi u dijelu koji se 
odnosi na poticanje i promicanje tehničke kulture, organiziranjem promaknuća 
tehnoloških inovacija kao što su izložbe, sajmovi i sl. te nabavom opreme. 

 
II. Sredstva u Proračunu Grada Preloga osigurana za javne potrebe u tehničkoj 

kulturi osiguravaju se za projekte i programe udruga u tehničkoj kulturi i pojedince 
koje se bave tehničkom kulturom.  
 

III. U 2024. godini u Proračunu Grada Preloga za tehničku kulturu osigurana su  
sredstva u visini od 6.000,00 EUR.  
 

IV. Sredstva osigurana za projekte i programe u tehničkoj kulturi te pojedince koji  
se bave tehničkom kulturom dodjeljuju se u skladu s odredbama Pravilnika o 
financiranju javnih potreba Grada Preloga. Pravilnikom se utvrđuju kriteriji, mjerila i 
postupci za dodjelu i korištenje sredstava iz Proračuna Grada Preloga. 
 

V. Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti prati i nadzire izvršenje ovog  
Programa te korištenje i utrošak sredstava odobrenih u okviru ovog Programa. 
 

VI. Ovaj Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Preloga za 2024.  
godinu objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“ a stupa na snagu 
01. siječnja 2024. godine. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
KLASA: 612-01/23-01/07                    PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-23-1                      
Prelog, 30.11.2023. godine                                                 Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.
     
 
 
 
 


